1

 УТВЕРЖДАЮ

Президент ФНТР

Батов В.В.

от 18 июня 2012 года

РЕШЕНИЕ

Исполнительного комитета Федерации настольного тенниса России

Председательствовал:

Батов Виктор Васильевич – Президент ФНТР

Присутствовали Члены Исполкома ФНТР:

1. Батов В.В.

2. Марков Р.А.

3. Астахов С.В.

4. Торгов М.Л.

5. Захаров А.И.

6. Шмырев М.В.

7. Вишняков В.Н.

8. Буянов В.Н.

9. Хоров В.Н.

 Кворум имеется.

Слушали:

1. О подготовке мужской и женской сборных команд России к  ХХХ

Олимпийским играм 2012 года в Лондоне и о результатах выступления на

Олимпийских отборочных турнирах в Люксембурге и в Дохе.

 (Астахов С.В., Батов В.В.)

Постановили:

1. Признать результаты выступления на Олимпийских отборочных

турнирах в Люксембурге и в Дохе удовлетворительными;

2. Отметить, что подготовка мужской и женской сборных команд

России к  ХХХ Олимпийским играм 2012 года в Лондоне проходит

удовлетворительно.

 ГОЛОСОВАЛИ «За» - единогласно.

 Слушали:

2. Об утверждении составов юношеских сборных команд России для

участия в Первенстве Европы 2012 года в Австрии (13-23 июля 2012 года)

(Астахов С.В., Захаров А.И., Батов В.В.)

 2

 Постановили:

1. Утвердить составы юношеских сборных команд России для

участия в Первенстве Европы 2012 года в Австрии (13-23 июля 2012 года)

Юниорская сборная команда

Юноши Девушки

1. Куимов Филипп (Краснодар) 1. Носкова Яна (Нижний Новгород)

2. Швец Кирилл (Верхняя Пышма) 2. Блажко Анна (Москва)

3. Исмаилов Сааъди (Казань) 3. Гусева Екатерина (Нижний Новгород)

4. Ефройкин Максим (Москва) 4. Хлызова Елизавета (Москва)

5. Захаров Дмитрий (Альметьевск) 5. Россихина Анна (Москва)

 6. Мохначева Светлана (Самара)

Тренер – Мазунов Андрей Вячеславович Тренер – Ступаченко Лев Николаевич

Кадетская сборная команда

Юноши Девушки

1. Чернов Константин (В. Пышма) 1. Чернова Дарья (Нижний Новгород)

2. Ярушин Никита (В. Пышма) 2. Бикеева Полина (Екатеринбург)

3. Чаплыгин Максим (Москва) 3. Маланина Мария (Семибратово)

4. Тихонов Богдан (Нижний Новгород) 4. Панарина Мария (Москва)

Тренер – Варзаков Владимир Владимирович Тренер – Брусин Сергей Борисович

Миникадетская сборная команда

Юноши Девушки

1. Двойников Артем (Ухта) 1. Тайлакова Мария (Киров)

2. Семеркин Илья (Тюмень) 2. Колиш Анастасия (Подпорожье)

3. Овчинников Егор (Краснодар) 3. Казанцева Кристина (Краснодар)

4. Тихонов Артем (Москва) 4. Руб Элина (Москва)

5. Малахов Павел (Рязань) 5. Иткина Анастасия (Выборг)

Тренер – Варзаков Владимир Владимирович Тренер – Минина Ольга Владимировна

ГОЛОСОВАЛИ «За» -  единогласно.

Слушали:

3. Об обязательном исполнении Единого календарного плана сборных

команд России.

 (Батов В.В.)

Постановили:

      1. Издать приказ по ФНТР «Об обязательном  исполнении ЕКП

спортсменами - членами сборной России и тренерами сборных команд по

 3

настольному теннису» (вплоть до дисквалификации и выведения из состава и

списка сборных команд за неоднократное нарушение и неисполнение).

2. В целях дополнительного контроля за подготовкой спортсменов

сборных команд России не старше 24 лет, заключение данными

спортсменами контрактов с зарубежными клубами согласовывать через

утверждение на Исполкоме ФНТР.

ГОЛОСОВАЛИ «За» - единогласно.

Слушали:

4. О ходе подготовки к Про-туру «Россия Опен» 2012 года в

Екатеринбурге и о проведении в период с 06-10 ноября 2013 году Открытого

чемпионата России по настольному теннису (Про-тур «Россия Опен 2013 г.»)

( Марков Р.А., Захаров А.И.)

Постановили:

1. Утвердить план подготовки и проведения соревнований в

Спорткомплексе «Уралочка» г. Екатеринбург.

2.  Приобрести напольное спортивное покрытие для проведения Про-

тура «Россия Опен» 2012 года и в период с 06-10 ноября 2013 году

Открытого чемпионата России по настольному теннису (Про-тур «Россия

Опен 2013 г.») в Екатеринбурге.

3. Обеспечить работу судейской коллегии вышеуказанных

мероприятий.

 ГОЛОСОВАЛИ «За» - единогласно.

Слушали:

5. Об утверждении списков кандидатов в студенческие сборные

команды России для участия в Универсиаде 2013 года.

 ( Буянов В.Н., Просвиркин А.А.)

 Постановили:

 1. Подписать Соглашение о сотрудничестве Российского студенческого

союза и ФНТР.

2. Ходатайствовать о внесении в ЕВСК дополнительного раздела о

выполнении спортивных званий для спортсменов по итогам выступления в

Российских и международных студенческих соревнованиях и тарификацию

тренеров.

3. Совместно с Российским студенческим Союзом учредить

некоммерческое партнерство (рук. Буянов В.Н.)

4.  Определить университетский статус спортсменов на 01.09.2012 г.

для включения их в состав сборной команды России на  Универсиаду 2013

года в г. Казани.

 4

6.  Представить предложения по кандидатурам тренеров студенческой

сборной России.

5. Буянову В.Н. подготовить совместно со студенческой лигой   план

мероприятий по подготовке к Универсиаде 2013 г., привлечь к этой работе

тренеров сборных команд России по настольному теннису.

ГОЛОСОВАЛИ «За» - единогласно.

Слушали:

6. Об аккредитации региональных федераций настольного тенниса

( Астахов С.В.)

Постановили:

1. Рекомендовать региональным отделениям ФНТ получать статус

юридического лица для решения вопросов аккредитации;

 2. Не выдавать уведомления региональным отделениям ФНТ не

имеющим статуса юридического лица.

ГОЛОСОВАЛИ «За» - единогласно.

Слушали:

7. Разное

Постановили:

1. Заслушав обращение ФНТ г. Казани о неправомерном участии в

Кубке Премьер-лиги  игрока команды «Камдор» Бурова А., поручить

руководству Директората КЧР подготовить ответ.

2. Вынести на решение Наблюдательного Совета ФНТР вопроса о

приобретении для СК «Чертаново», который является базовой площадкой

для тренировок сборных команд России и Москвы, 1000 кв.м  спортивного

покрытия и вопрос об оплате работы по его укладке.

3. Одобрить предложение  о премировании спортсменов, тренерского

штаба и обслуживающего персонала по итогам подготовки в ХХХ Играм

Олимпиады в Лондоне 2012 г.

4. Вынести на обсуждение отчетно-выборной конференции вопроса о

создании Президиума Исполкома ФНТР для решения оперативных

организационных вопросов в период между заседаниями Исполкома ФНТР.

5. Наградить медалью ФНТР « За вклад в развитие настольного тенниса

России»  Морозова А.А., представителя спортивной общественности, за

большую поддержку настольного тенниса в г. Магнитогорске.

6. Заслушав сообщение Торгова М.Л. о проведении « Президентских

игр школьников» в г. Краснодаре в июне 2012 г.,  направить в адрес

Министра спорта России Мутко В.Л благодарственное письмо.

ГОЛОСОВАЛИ «За» - единогласно.

 5

__